
Mod. 1_Rev. 05 del 04/11/2013 
 

 

 

Comune di Ravenna 

Area: Economia e Territorio 

Servizio Proponente: Servizio Ambiente ed Energia 

Dirigente Responsabile: Arch. Gloria Dradi 

Cod. punto terminale: AMB  

Ravenna, 22/12/2015 

Fascicolo n° 

Classifica: 06.09 

ID Documento: 992218016 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE F6/2015 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIA PER L'INCARICO DI COLLABORZIONE COORDINATA E 
CONTINUATIVA PER LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITA' CONNESSE ALL'ACUSTICA AMBIENTALE 
 
 

IL DIRIGENTE 

Premesso che: 
con deliberazione di G.C. n. 92596/318 del03/07/2015, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il Piano Esecutivo 
di Gestione per l'anno 2015; 
il Dirigente è autorizzato ad adottare tutti i necessari atti finanziari, tecnici ed amministrativi connessi agli obiettivi ed alle 
dotazioni assegnate al Servizio Ambiente ed Energia; 
Considerato che, tra le attività che il Servizio Ambiente ed Energia deve svolgere ci sono quelle che riguardano 
l'acustica ambientale con attività proprie di progettazione e gestione della materia. Ad oggi il Servizio Ambiente ed 
Energia non ha personale che abbia le competenze per svolgere tali attività; 

Atteso che: 
 con Determinazione dirigenziale F6/64 del 09/10/2015  P.G. 138665 del 13/10/2015  è stato approvato l’avviso di 

selezione per la predisposizione di una graduatoria finalizzato all’affidamento di un incarico di collaborazione 
coordinata e continuativa per le attività connesse all'acustica ambientale; 

 nella Determina succitata si da atto che tale incarico sarà conferito ai sensi del Regolamento comunale 
sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi – regolamentazione per il conferimento di incarichi di collaborazione 
esterna, approvato con Deliberazione di G.C. 50706/245 del 30/05/2008; 

In data 15 dicembre 2015 sono stati esaminati i curricula dei candidati e in data 16 e 17 dicembre 2015 si sono svolti i 
colloqui, come da verbale allegato in atti; 
La graduatoria finale della procedura in oggetto, come risultante dal verbale di gara del 17/12/2015, è la seguente: 
 
 
 
 



Mod. 1_Rev. 05 del 04/11/2013 
 

 

 
 
 

Posizione candidato Cognome e nome Punteggio 

1 Longanesi Bruno 91,0 

2 Mancini Marco 82,7 

3 Graziani Andrea 81,0 

4 Circassia Elena 77,1 

5 Montalto Maurizio 74,0 

6 Marani Manuela 72,7 

7 Lolli Claudio 69,8 

8 
Gargiulo Simone 
Nunzio 66,0 

9 Pedron Mario 65,3 

10 Giglio Emiliano 65,2 

11 Ceroni Barbara 63,9 

12 Omicini Franca 58,3 

13 Focaccia Raffaella 54,8 

14 
Bergamaschi  
Pierangelo 51,8 

 
Rilevato che la graduatoria di cui sopra avrà validità per la durata del progetto dalla data di approvazione del presente 
atto. 

Dato atto che la sottoscrizione del presente atto ha altresì valore di attestazione circa la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147–bis del D.Lgs. 267/2000 così come modificato dalla Legge 213 del 
07/12/2012. 

Vista la Determinazione dirigenziale  59/E6 del 05/11/2013 (PG 133466/ 2013) avente per oggetto “Approvazione nuova 
modulistica 'Determinazione' e ‘Provvedimenti’ in ordine alle determinazioni dirigenziali con firma digitale”. 
Dato atto che alla presente determinazione è stata data, ai sensi della suddetta Determinazione, preventiva 
informazione all’Assessore e al Capo Area di competenza. 
Visti gli artt. 107 e 183 del D.Lgs. 267/2000, lo Statuto del Comune di Ravenna, il Regolamento sull’Ordinamento degli 
Uffici e dei Servizi, il Regolamento di Contabilità. 
 

DETERMINA 

1. di approvare le risultanze della procedura di selezione finalizzata alla predisposizione di una graduatoria per 
l’affidamento di un incarico di collaborazione coordinata e continuativa per lo svolgimento di attività connesse 
all'acustica ambientale 

2. di dare atto che la graduatoria finale della procedura in oggetto, che avrà validità per la durata del progetto dalla data 
di approvazione del presente atto e potrà essere utilizzata per necessità analoghe stabilendo di volta in volta la 
durata dell’incarico ed il compenso, è la seguente: 

 



Mod. 1_Rev. 05 del 04/11/2013 
 

 

Posizione candidato Cognome e nome Punteggio 

1 Longanesi Bruno 91,0 

2 Mancini Marco 82,7 

3 Graziani Andrea 81,0 

4 Circassia Elena 77,1 

5 Montalto Maurizio 74,0 

6 Marani Manuela 72,7 

7 Lolli Claudio 69,8 

8 
Gargiulo Simone 
Nunzio 66,0 

9 Pedron Mario 65,3 

10 Giglio Emiliano 65,2 

11 Ceroni Barbara 63,9 

12 Omicini Franca 58,3 

13 Focaccia Raffaella 54,8 

14 
Bergamaschi  
Pierangelo 51,8 

 

3. di pubblicare la graduatoria finale sul sito del Comune di Ravenna a partire dalla data di adozione del presente atto; 

4. di dare atto che gli originali dei verbali di gara sono conservati agli atti del fascicolo; 

5. di rinviare a successivo atto l’approvazione del contratto ed il conferimento dell’incarico di cui all’oggetto; 

6. di nominare quale responsabile del procedimento me medesima. 

 

Il Dirigente 

 

Documento firmato digitalmente 


